
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 147.713.338,53  151.378.952,88 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 151.378.952,88 

 71.515.894,32 

 147.713.338,53 

 72.509.272,40 

 8.644.773,24  13.496.244,09 

 209.718.099,17  203.322.363,83 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 71.515.894,32 
 0,00 

 72.509.272,40 

Caixa e Equivalente de Caixa  151.378.952,88  147.713.338,53 

 4.531.974,79  3.404.003,01 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 8.170.344,30 
 559.032,89 

 0,00 
 4.447.370,84 

 10.294.708,69 
 3.422.453,29 

 65.293,07 
 3.117.792,05 

 13.176.748,03  16.900.247,10 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  13.176.748,03  16.900.247,10 

Resultados Acumulados  203.990.849,04  186.581.148,71 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  186.581.148,71  203.990.849,04 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

Bens Imóveis  71.515.894,32  72.509.272,40 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  18.405.579,57  28.826.853,64 

 249.049.464,57 

 24.132.829,70  45.568.068,76 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  241.300.426,77 TOTAL  241.300.426,77  249.049.464,57 

 71.515.894,32  72.509.272,40 

1


